



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**B**ALASQORIGE JALIS APPU ; charged with theft at Yatiyantota on December 8, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist ; occupation, cooly; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; two teeth are missing ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; beard, shaved ; birthplace, Yatiyana in Alutkuru korale ; general residence, Kohombapola in Kurunegala District and Yatiyana ; haunts Yatiyana and Kohombapola ; wife, Attarapola Arachchige Saihamy of Yatiyana ; is well known to the Police Vidane of Yatiyana. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,920 for his arrest.

**RANWALA ARACHCHIGE NICHOLAS APPU** of Kandawala ; charged with abduction and theft at Kaluairippua East on December 26, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; beard, shavered ; birthplace, Kandawala in Alutkuru korale ; general residence, Haldanduwana in Chilaw District and Kandawala ; haunts Kandawala and Haldanduwana ; is well known to the Police Vidanes of Kandawala and Etgala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,989 for his arrest.

**SEMBUKUTTIARACHCHIGE DAVITH SILVA** of Kandawala ; charged with abduction and theft at Kaluairippua East on December 26, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic; occupation, cooly ; age, about 26 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Kandawala ; general residence, Kuliyapitiya in Kurunegala District ; haunts Kandawala and Etgala in Negombo District ; wife and children are at Kandawala ; is well known to the Police Vidanes of Kandawala and Etgala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,989 for his arrest.

**HALAHAKINARACHCHIGE DON PEDURU APPU**; charged with abduction at Kaluairppua East on December 26, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Kandawala in Alutkuru Korale North; general residence, Kuliyapitiya in Kurunegala District; haunts Kuliyapitiya and Kandawala; wife resides at Kandawala; is well known to the Police Vidanes of Kandawala and Etgala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,989 for his arrest.

**SEMBUKUTTIARACHCHIGE ELARIS SILVA** of Kandawala ; charged with abduction and theft at Kaluairippua East on December 26, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation cooly ; age, about 33 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Kandawala in Alutkuru Korale North ; haunts Kurakkuliya in Puttalam District ; wife and children are at Kandawala ; is well known to the Police Vidane of Kandawala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,989 for his arrest.

**SEMBUKUTTIA RACHCHIGE PEDURU SILVA** alias **PEDURU GURUNNANSE** of Etgala ; charged with abduction at Kaluarippua East on December 26, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Etgala ; general residences, Kandawala and Mellawa ; haunts Kandawala and Mellawa ; wife resides at Etgala ; brothers, Pulus Silva, Anthony and Joranis Silva ; friends, Herathitham village Gabriel Appu and Ranwala Arachchige Nicholas Appu of Kandawala ; is well known to the Police Vidanes of Etgala and Kandawala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,989 for his arrest.

**HEWAWALASMULLEGE DON JUWANIS** (habitual criminal); charged with house-breaking and theft at Geta mana on December 30, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, medium; complexion, light brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, well set, cut short; eyes, black, large; hair, black, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; has tattoo marks on the right hand; birthplace, Getamana; general residences, Tembiliyana and Diddenipota; is single; is well known to the Police Officers of Patamulla and Kumbalgoda. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant, No. 20,730 for his arrest.

PODIA ; charged with theft at Thabuana on January 26, 1905 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Hindu ; occupation, servant ; age, 15 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, grey, shaved ; has a scar on the left leg ; general residence, Thabuana ; haunts Neboda ; is single ; uncle, Veera Muttu of Galkaduwa ; is well known to Police Vidane and Police Officer of Thabuana. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 135 for his arrest.

**HEWAWAHAKURU ISANERISA** ; charged with causing grievous hurt at Karandeniya in Wellaboda patta on February 2, 1905 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Yakkotuwa in Wellaboda patta of Galle District ; haunts Matara, Hinbutamulla, and Pasduan korale ; is single ; father, Mahahakuru Elisa of Yakkotuwa ; mother, Elnaridewa Aiso of Yakkotuwa ; is well known to the Police Officers of Borakanda and Kurudugahabatikina. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 27,053 for his arrest.

STOLEN.

ON January 25, 1905, from the owner's house at Tawalgoda: a red bull, tail white at the tip, horns pointed, aged about 3 years, branded D. D. Owner, K. Don Charles Appu.

On January 28, 1905, from the owner's garden at Tawalgoda : a red calf with a white spot on the head, aged about 2 years brauded, ♂. C. ३५. Owner, Ratmalgadde Johanis Appu.

On January 28, 1905, from a garden at Rilawala: a black bull, aged 5 years, branded ඩ. අ. බ. on the left Owner, Tanawera-achchige Don Thegis Appu of Undurugoda.

On February 1, 1903, from Eruwala : a red cow, aged 5 years, height about 4 ft. 6 in., branded "P. D. A. A." Owner, Palliarallage Don Augustinu Almeda of Laksapatiya.

On February 3, 1905, from the owner's house at Kalubowila West: 5 jakwood chairs marked "P. H. P." 1 brass spittoon marked "P. H. P." 14 plates marked ඩ. "H." 12 small plates marked ඩ. "E." 4 pairs cups and saucers marked ඩ. "H." 1 teapot marked ඩ. "H." 6 spoons marked ඩ. "H." Owner, Pattiyage Hendrick Pieris.

On February 4, 1905, from the owner's garden at Happitiya : a brown bull, horns pointed, branded & த. மே. Owner, Vithanapathirannhelage Meelis Appu.

On February 9, 1905, from the owner's house at Kinadeniya : a navy blue serge coat with the word "Pitchard & Co." stitched in gold thread on a tape fixed to the coat, a brown woollen coat, a pair of serge trousers with a black enamelled buckle and white lining round the waist, a child's white flannel frock, a pair of small serge trousers unstitched, 3 small children's robes with embroidery fronts, 2 yards of plaid with red and blue stripes. Owner, Mr. A. B. Keru, Booking Clerk, Ceylon Government Railway, Ambepussa.

**REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.**

**M**IGAHAWATTEGE PINORIS APPU and MISEL APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,199 of November 18, 1904, are no longer wanted.

கிட்டாலும் ரவுறுமிகுவேன் வீரங்களுடையும்; மேலும் 1904க்கு நடைமுதல் முதல் 26 வருடி தெவூர்ப்புவிலே ஸ்ரீவைஷ அரசியலின் சாலை சொர்க்கிட்டுக்கொண்டு வருகிறதோ சிரி. கைநிறுவுப்பேர் சூக்கு மினிவெண்டு; அதே, ரெட்ரோஸ்டு; ரகசுவி, கோவில்கிளியூடு; உடை, ஓடு ரட்ச சிவிஸ் பால்ஹாய்; கர்ராக், கைப்பேர்; பால், திட்டிரைய்; ஆசே, கூடை, திருக்காமலார்ய்; ஒஷாக்கி, கொஞ்சிடி பெட்டுப்பாய்; எஃபு, வூக்குப்பாய்; மூத்தியாக்கி, கூறியூர்கைரல்லை கண்டெவுடு; வெளைசீப் பரிசு. விடுதலை தெருவிலே தீவிரிந்துகொட்டுவது சுக கவுன்றுவுடு; நிதர் கூவெண்ணூன், கால்வெவுடு சுக குட்டுவுடுவு; காந்தெவுடுகு ஆய்வு பொடிச்சு விடுதலைப்பு மேற்கூருட்டுக்கார ஆட்சியுள்ளது. தீவிரவீலை பேர், சில் வூக்காரவு, நூல் மிகுஷ வெள்ளுத்துறை 1,480 ரூப்பு உடன்பூவு பிடிகர விடுவிடு

බොහෝසේ පදිංචිනුත්, තරුණීයල දියුණික්සේ කුලිය; එහිර ගැටුපන්නත්, කුලිය; එහි සහ තෙන්දේවලු; කුසාද බැඳුම්; පත්‍රීය, කනුංද්වල පද්. එව සිරිනි; නොදේවලු සහ ඇත්තෙල පෙ; ලිජ් විදුන්නාලු, මොසු ඉහාදුකාර අදුකිනව, ඇත්. මිත්තුලේ පෙ; ලිජ් කුම්කාරතුත් ජ්‍යෙෂ්ඨ මොසු ඇල්ලීම පිළුද නො; මුළු 1,484 දරණ එරණ තුළ එවකර තිබේ.

සෙසුව, වලපුම්ලුගේ දෙනී ප්‍රවානීස් (අපරැඩකාරය, Habitual Criminal) මොනු වහි 1904 ක්ට දෙසැම්බර් මස 30 වෙති දින ගැටළු, තෝදී ගෙවැලුම්න්කා, ගොරකුමකළුය සිංහ දෙශාරෝධය කරණු ඇති සිරි. ගොඩියුතුකුලුදේ සි.ඩාල මියිනේස්සය; ආච්ච්, බුබාගම්; රස්සාව, ගොවිජ මූල්‍යතාව; වියය, අවුරුදු 22 ජ්‍යය; උස, අඩ් ඩ් ප්‍රමුණය; නිරිතය, එක්ස්ප්‍රෝ; පාල, සැලු ඉටුරුය; ආහේ, දිගය; කැං, ගලුකය; අඟ, ගොදුකාරය, කොටකරලුය; අඡ, භාඳුව, ලේඛුව; ඉංජිනේජ්, කුඩාය ගොනු යුති රැඳිගට දැඩිජ්; උසිරිවුලු, තිබේ; උරියවුලු, ප්‍රාග්ධනය; අඩුණු අංත් ගොටුඩු රැකිණි අ; තු: උපන් තැන, ගැල්ංත; බොංසුන්සේ පැංචිතා, තැංචුලුයන සහ දැදැදේත්මෙන්තු; උංඩ්, භාජයා; ප්‍රාත්ඨ්‍රීලික සහ කුඩාලුගාව පොලිජ මුලු, මොනු ගොඳුකාර ඇලනාත්තා, ඇතු. තත්ත්වයෙන් පොලිජ සුමිත්‍ර තැන එසින් මොනු ඇල්ලීම් ප්‍රිජීස නො, මොර 20,730 දරකු වර්තුව පිටකර යුතුවේ.

පො.යියා: මෙ.සු විම් 190ස්වී ජනවරි මස 26 ට චැන දින තෙවැවනදී සෞරකාමිකාලීය කියා ගේතුරෝපයෙකුගේ තුළු.බ සිංහ. පරයාත්තුයාය ගෙමමු එත්තෙකෙයි; අමම, හිටුද; රඟඹාල, වැඩත්තිමු; වියස, ඇවරුදු 15න්ය; උය, අඩි 5න් පෘණය; ගිරය, තරය; පාට, කුපුර; දැන්, නොදැකාර ප්‍රේන්ලාය; අස්, කුපුර, දිජිතාකාරය; ඉස්සක්ස්, සුදුවන් පාටය, බුජාලාය; එම්තුතුල් කාලුලන් තීවි; ගබඳයේ මේස් පරදී.වි තැබ, තෙවැවන; තීතර ගැලසෙන තුළු, තුළුබාචි; අව්වාහනයා; එම්, ගල්ක්වීම් විරු මුළු-තු; තෙවැවන පෙ.ලිජ් විදුනෙ සහ පොලිජ් මුලදානුයා මෙ.සු නොදැකාර අදානාව; ඇත් කාලාර පොලිජ් තැබූ තැබූ යි.

கேவு, காந்தி ஒட்டுதான் ரீதியாக வெளியிடப்பட்டது. மூலம் சிறநொய்தான் காந்தி அவர்களுக்கு பிரபுவின் போதுமான பார்வையில் போன்ற நிலை என்று கூறப்பட்டு வருகிறது. காந்தி அவர்களுக்கு பிரபுவின் பார்வையில் போன்ற நிலை என்று கூறப்பட்டு வருகிறது.

କ୍ଷେତ୍ରକାନ୍ତିକାଳୀ.

இதி 1905-க்குப் பிறகு சுற்றுப் பாடு முன் வரவேண்டிய நிலையில் தமிழ்நாட்டின் பிரதிநிதியாக அமைக்கப்பட்டது. இதிலே பாடங்கள் எழுதப்பட்டிருப்பதால் இதை பாடங்கள் எழுதப்பட்ட நிலை என்று அழைக்கப்படுகிறது. இதிலே பாடங்கள் எழுதப்பட்டிருப்பதால் இதை பாடங்கள் எழுதப்பட்ட நிலை என்று அழைக்கப்படுகிறது.

වම් 1905 ජාත්‍ය ජනරාල් මඟ 23 වෙති දින නිවැලු ගොඩ අසිංහල රාජ්‍ය විජ්‍යෙන් තුළවේ පුදු ලපයන් ඇති රත්න වෘෂ්ඩන්; වයස අදිරියුතු 2ක් පමණ, “ත්. ර. පේ.” හිමිරත්නකර ඇති. අසිංහල කුරයා, රත්නමල්ගොඩ ගොඩ පෙනු නිස්සැපු.

වෙත 1905නුව් ජනවාරි මස 28 ලෙවිනි දින රිල්ඩ්ලෑල විස්තරකින් : කළු හරුකෙක්; වයස, උවරුදු රුක්කය; වහිපා, රැඳීම් “ඩ. ඩී. බ්.” හිටරන්කර ඇතේ. අභිජිතාරයා, අනුදාරුගෙයා සහතිව ආචල්ලීගෙන දේන් නොහිතුදෙසු.

වස්තු 1905 නැව් පෙබරවාරි මස 1 ලෙනි දින එරුවානියේ: රජු එලුමෙනක්; වයස, අවුරුදු 5 ක්‍රියා උග්‍ර අභ්‍යන්තර පිළිය; P. D. A. හිටරණකර ඇතු. අහිතිකාරයා, ලුප්පාපරිභේද ප්‍රතිඵියුණෝ දෙනු තෙක්තියින් යෝමේ.

වලි 1905 ක්‍රියා පෙනෙරවා, ජ්‍යෙෂ්ඨ වෘත්තී මග 3 වෙනි දින බිජ්‍යාකුර දැඩ්බෝලු අසිඩ්කාරයා, ගැනීම් ගෙයදිනි: P. H. P. ලෙඛන ඇති කොස් පුහු න්‍ය, P. H. P. ලෙඛන ඇති පිතතුලු පතිච්චන් ඒක්, “ගෙ. H.” ලෙඛන ඇති එහි පිතයේ 14 න්, “ගෙ. H.” ලෙඛන්ස්, ගි උලි පිතයේ 12 න්, “ගෙ. H.” ලෙඛන්ස්, ගි එරිස්කෝස්ප කුට්ටි මි 4 න්, “ගෙ. H.” ලෙඛන්ස් ගි තෙරේට් මි 1 න්, “ගෙ. H.” ලෙඛන්ස් ගි ගුදී න්. අසිඩ්කාරයා, උලි වියයෙන් ගෙයදින පිරස්.

විභි 1905න්වූ පෙමුවරි මස 4 වෙනි දින කාලීනයේ අධිකිපාරයාක්ති වලදීනෙන්; දූරු පාටි හරකෙන්; අ., දියය; “හ. ඩී. මේ.” තීරුරනකර ඇති. අධිකිපාරයා, විභිභාජනයෙනු ගැලීයි අරුප්.

වලි 1905ස්ව පෙබඩාර මිල 9 වෙති දින ක්‍රියාදෙනීය අසිඩිකාරයාගේ ගෙදරින්: කොට්ඨාස සිකිරිය රැරියේ Pitchard & Co. ලකුණ ගැනී සර්ංචී කෝපි 1ක්, උතුරු, පාඨ ව්‍යුන් කෝපි 1ක්, ඇඟාලු පුද් රැදි යහ පිල කුටු ගායවුදු දූෂ්‍ය සර්ංචී නැලියන් පොමු 1ක්, පුද් ජලුවෙල් කෝපි 1ක්, මෙයු නැති දාම් සර්ංචී සර්ංචී ප්‍රතිස්ථාන 1ක්, ඉත්සාරහා ව්‍යුධිය උබදුපු ලුමින් ගෙයෙන් ඇලම 2ක, රඩු යහ කිල් ඉර අත් රෙදි ජ්‍යා 2ක්. අසිඩිකාරයා, අමික්කාස්සේ එ්. ඩී. තෙයරු මහතා.

## ඉහත දැකුම්දීන් කාරණ කැං.

ඩී 1904 කුවු නොවැම්බර් මස 18 වෙනි දින තොමොර් 2,199 දරණ තොරුන් අල්ලක අතැබේගේ ප්‍රකිඩිකර සිටි මිහාවන් තෙයෙන් පිහෙරස් අද්දු සහ මියෙල්පාපු මිය පසු තිහු කරවුනේ යායා

பிடிக்கத் தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பகுதியில் விவரக்குறிப்பு.

**ପାଲୁକୁଣ୍ଡକେ ଜୀବିଳିର ଅପ୍ପି;** କହିଂ ମୁଁ ଆଶୁର ମାରକିଛି ଏକ ତେତି, ଏଟିଧୀରେ ଦାର୍ତ୍ତିଟ ଏନ୍ତୁମିତିତ  
ତିଲ କେଇଉଠିତାବେଳାକ କୁର୍ମଚୁକ୍କାଟିପଟିଲାଙ୍କ; ଦିନକାଳାଙ୍କ; କେଯମ୍ ଚାନ୍ଦ; ପଞ୍ଚ ଚମରି;  
କୁଳି; ବୟତୁରୁକ୍ଷ; ଉଦୟମ୍-ରୁ ଥାର କା ଅର୍କୁଳମ୍; ପେଣନ୍ତି ତେକମ୍; କପି ଶିରମ୍; ଓରଙ୍ଗର ପରକଳ ଦିଳିଲୁ;  
କଣ୍ଠରୁଳୁ-ରୁପିବୁ; ତମିମରିଶ୍-ରୁପିବୁ, କେ-ଜୀବିଟାଯାକକ କଟାଇଯିରୁଣ୍ଟିରୁଣ୍ଟ; ତାଥୁ-କରାର ମିଶିଯିବୁରୋଟିକିରାଲାଙ୍କ;  
ପିନ୍ଧିକାନ୍ତିମ-ଅନୁରକ୍ତିକୁଣ୍ଡକୋରିନ୍ଦିଆ ବାଟକିତିଲାଙ୍କ କେଟିଧୀରାନ୍ତି; ପୋତାଯିରୁପିଟିମ-କୁରୁକ୍ଷାକଳ କୁନ୍ତିଶିଖି  
ତୁର୍ମଳ କେରାମପବେଳା, ଯେଟିଧୀରାନ୍ତି; ଔରାଦିମିଟିଙ୍କଳ-ବାଟିଧୀରାନ୍ତି, କୋରକାମପବେଳା; ଚାତକିକୁମୁଢ଼  
ତଳବେଳା; ଫାଇନିଶ୍-ବର୍ତ୍ତରାପେଳା ଆରାଟିକେ କେମକାମି, ଯେଟିଧୀରାନ୍ତିକାଳାଙ୍କଶେର୍କନ୍ତତ; ଯେଟିଧୀରାନ୍ତିଲାଙ୍କ  
କୁର୍ମକୁମ ପୋଳାଙ୍କ ଵିତ୍ତ; ଜୀବିଳି ନଳାଯିତ ଦେରିଯିମୁଁ. ନୀରିଦ୍ବାଗୁମପିଲିରୁକୁମ ପୋଳିଲି ଦେଵାଙ୍କ ବୈକ୍ଷେପ  
ପିନ୍ଧିକା ଲିଟିଟିରାଙ୍କତମ ଵିଜ୍ଞାନିଙ୍କ ଲିଲକଟମ କହାଏବୁ.

நன்வாராதாட்சிகே நிர்க்கொள்ளப்படு ; ககங் ம் ஆங்கு மார்க்கியோ உக ஸ் ட, கஹஏற்ப்புஜ என் ஆம் இ-தலில் பெண்பிடித்துக் களவுடுத்தாணைக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன் ; சின் எவன் ; கொய்க்காதி ; ரூமங் கதடேக்ஸ்க்கென் ; தோட்டக்காரன் ; வயது-ஆறு ; மென்னி தேகெ ; கபில் சிறம் ; காங்கள்-கறுப்பு ; தலையிரி-கொண்டுடையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தாடி-சுவாமி செப்புத்தீபேட்டான் ; பிராந்தவிடம்-அறுத்தும் கோற்றியிலுள்ள கண்டவாரஸ் ; போதமிருப்பிடி-க்ளட்டுகூரா சலபக் குரிசியிதுள்ளது, கண்டவாரஸும், கல்வுவொனுவும் ; ஆசாடுமிடங்கள்-கண்டவாரலாவும், கல்வுவொனுவும் ; கண்டவாரரை எங்களால விஸிருக்கும் பொலன் விதானியமார்க்கனுக்கு இருக்கிற எங்களாந்த் தெரியும். கீர்க்கொழும்பிக்குக்கும் பொலன் நித வரன் இவைக்கப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விதானிதங் இலக்கம் கூடுது.

கண்டவாளாவிலிருக்கும் செப்புத்த ஓராட்சிகே டேவிட் சின்றா ; ககாச் ம் ஆண்டு மார்ச்யூ  
ஏஷன்ட், அதையிற்புத் தொழுத்தில் பெண் பிடித் தக் கலவெட்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ;  
சிங்களவன் ; கொய்க்காச் சாதி ; ஸேயன் கத்தோவிக்கன் ; கலி ; வயது-உக ; யூரம்-டிடி சடி ; பெலமா  
ன தேகம் ; கபிள நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையீர்-கொண்டையாக்குக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேம்பை விட  
அருக்கிறுன் ; தாடி-சவரம் செய்து பேருடிகிறவன் ; பிரத்தவிடம்-கண்டவாரா ; பொதுமிகுப்பிடம்-குருங்காக்கு  
குறித்திலிருந்து காரப்பட்டியா ; இராமூடிமங்கள்-கண்டவாளா, கீர்க்காழும்பு குறித்திலிருந்து ஏற்காலா ;  
சடங்குமுடித்தவன் ; கண்டவாளாவில் மஜீவியும் பின்னைக்காலும் இருக்கிறார்கள் ; எண்டவாரா ஏற்காலாவில்  
இருக்கும் விதானீமார்க்கு இவனை கல்லாய்த் தேரியும். கீர்க்காழும்பிலிருக்கும் பொலின் தீவரன் இவனைப்  
பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுவின் கிடைக்கம் கூறதாக.

கலைஞர் ஆராட்சிக் கூடமுன் பேற்று அப்பு : காலம் ஆண்டு மார்க்கியீ உசு ந் டி, கஜையிற் புது திருவில் பெண் பிடித்தக் களுவதுதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தொய்க்கா சாதி ; ஜேமஸ் காத்ரேவிள்ஸ் ; கல் ; வயது-உ-ஆ ; உயர்ப்-ஞி அடி ; பெலனூன் தேகம் ; கபில் ஸிறம் ; கணக்க்-தற்பு ; தலையர்-தொண்டையாகல் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மிசை விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சுவர் மெசெங்கிருப்போடுதான் ; பிரந்தவிடம்-அனுந்தும் ரெளையிறுங்கள் கண்டவாலா ; பெருதயிற்பிடம்-குருநா கல் டின்திரிக்கிறுங்கள் அலையாப்பிட்டியா ; ஆசாமிடந்கள்-குராபிட்டியா, கண்டவாலா ; சடங்கு முதித் தவன் ; கண்டவலாவில் மஜையில் விருக்கிறான் ; கண்டவரை ஏற்கொல்லிருக்கும் பெரன்கள் விதரைப்பார்க்கஞ்சு இவ்வின் கோவைய்த் தெரியும். கீர்தகாழுப்பிலிருக்கும் பெரவின் நிதவாண் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங் தின் இலக்கம் கூறுகூ.

செம்புக்குத்தி ஆரட்சிக்கே இலாரில் சிவவா; கங்கா ம் தீண்டு மார்கழியை உகங்கி, தனுயிறப்பது கீழ்க்கிள் பெண்படித்ததக் களவுமித்தானெனக் குற்றங்காட்டப்பட்டதால்; சிங்கனவா; கொய்கம் சாதி; ரூமன் தந்தேஷ்வரன்; கலி; வயது-கூ; வயம்-டு அடி; மெல்லிய தேவம்; கபில் சிறம்; கண்கன்-தூபு; தலைமரிட-கு; ஊட்டயாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேம்கொ விட்டிருக்கிறுன்; தாடி-சவர்மெசெய்த போடுகிறான்; பிறங்கவிட்டும் பெருமயினப்பட்டமும்-அவத்துறோரை அடத்தினால்கூடு; அவர் : ஒரே

இமீடாக்கன்-புத்தளக் குறிச்சியிலுள்ள குருக்குவியா ; சடக்குமுத்தவன் ; கண்டவரலாவில் மனைவியும் பிள்ளை கனும் இருக்கிறார்கள் ; கண்டவரலாவில்ருக்கும் பெரங்கி விதாணிக்கு இவளை கண்ணாய்த் தெரியும் . கீர்கா மூம்பினிருக்கும் பொறில் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக்குது .

செம்புக்குட்டி பூராட்சிகே பேதறு சில்வா அல்லது பேதறு குறுஞ்சை ; ககுச ம் ஆண்டு மார்க்கநியர் உசர்வு, குறுயிறிப்புத் துறையிடத்தில் பெண்பிழத்துக் களவுவெடுத்தாகெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; ஜேமஸ் கத்தோலிக்கன் ; தோட்டக்காரன் ; யதூ-டி ; உயரம்-திரு அடி ; பெலனூ தேகம் ; கபில விறம் ; கண்கள்-தறப்பு ; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டுமிருக்கிறுன் ; மேல்மீசை வி-டிருக்கிறுன் ; தாஷ்-சுவரம் செய்த போடுகிறவன் ; பிரகதவிடம்-ஏற்காலர் ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-ஏடவரலா, முமலவா ; ஊசா-மிடங்கள்-கார்டவாலா, மெலவா ; சடங்குமுடித்தவன் ; ஏற்காலர் எல்ல மனையிருக்கிறுன் ; சகோதரர்கள்-பவலன் சில்வா, ஏந்தோனி, மோஜனின் சில்வா ; சினேகிதர்கள்-கெழுகிற்கிமிலாடே கேவிற்யங் அப்பு, நங்கவெலா ஓராட்சிகே நிக்கொலை அப்பு, கண்டவலரவில் இருக்கிறார் ; ஏற்காலரா கண்டவாவிலிருக்கும் பொவிள் விதானைக்கு இவ்வெண் நல்லாய்த் தெரியும். ஸீர்க்காரும்பிலிருக்கும் பொவிள் சித்வான் இவ்வெண் பிழக்க விட்டிருக்கும் விருதுகள் இலக்கம் ககவுக.

எவாயுள்ளுமகே டோன் ஜாவானின் ; கடுசு ம்-ஆண்டு மரர்கழியை கூட நடை, கெற்மானுவில் கள பல உத்திரவேணர் முறைக்காட்டப்பட்டவர் ; சிங்களவை ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-ஏ ; உயர்ம்-நி அடி ; மட்டான தேகம் ; பயில ஸிறம் ; தேற்றமான மூக்கு ; வாய்-பெரித ; ராஸ்ராய பற்கால் ; கட்டையாகவெட்டப்பட்டாருக்கிறது ; கணக்கு-றநப்பும், பெரிதம் ; தலையிர்-கறப்பு ; பிரபுவா-கையாகக் கட்டி-ரிருக்கிறோன் ; மேம்மீசை விட்டாருக்கிறோன் ; தாடி-வறரம்பெற்று போடுகிறோன் ; வல குருக்கிற பக்கைக்குத்திரிகுக்கிறான் ; பிறங்கவிடம்-கெற்றமனு ; பொதுயிருப்பிடப்-தெம்பிலியானு, டிடி கூப்போட்டர ; ஒட்டி ; பெற்றமுலை, கும்பலகொடலிலிருக்கும் பொவின் உற்தியோகன்றருக்கு இவ்வினங்களைப் படித்த தெரியும். தங்காலையிலிருக்கும் பொவின் நீதவான் இவனைப் பிடிகா விட்டாருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உணவு.

பொடியா; கருகும் ரூண்டு தையீ உசு க் ட, தாபனு என்னும் இடத்தில் களவுடுத்தானங்கள் அற்றங்காட்டப்பட்டார்; தமிழன்; பக்ரயன்; இந்த சமயி; வேலைக்காரர்; வழது-கடு; உயரம்-இங்; பெல்மரங் நேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-காரர், சுவரமகைய தபோகுகிறன்; இடது கால்க் கரு தழும்புண்டு; பொது-இருப்பிடம்-தபுஜுன்; ஓசாடுமிடங்கள்-நெபொடா; ஒண்டி; மாமன்-கல்கடுவாவினிருக்கும் வீற்றுத்தி; பொல்ஸ் விதானைக்கும். தற்காலிக் கிருக்கும் பொலிக் குத்தியோகங்களுக்கும் இவ்வைண நல்லாக்கத் தெரியய. கனுத்துறையிலிருக்கும் பொலில் நிதவான் விவைப் பிரகக் கிட்டிக்கும் விருங்கின் இலக்கம் ககடு.

கனவாகாகும் இச்சென்றிசா; கூடும் நூண்டு மாசிமீ உங்கூ, வெல்லபொடபற்றுவிதுள்ள கெறவெட்டி யா என்னும் இடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுடென்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; வகும்புநச் சுடிதி; புஷ்ட சமயி; கூலி; வயது-ஒடி; உயரங்கு அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; போற்றமரன் மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிக்க-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டி மிருக்கினுடன்; மேம்பிசைகாஞ்சமாக விட்டிருக்கினுடன்; பிறந்தவிடமும் பொதுவிழுப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சிலிருள்ள வெல்லபோடுபற்றுவையுக்கேசேர்ந்த யக்கிகாகுவர; ஜாசாகிமிடங்கள்-மாத்தைற, சிம்புற்றமுலாவும் புன்றிமகோறளையும்; ஒட்டி; தகப்பன்-யக்ககுவாவில் இருக்கும் மாகாக்குற எலிசா; தரய-எலிரெந்தி முனை எவ்வோ; ப்ரபநக்கண்டா, குழுகாகரக்குனுவில் இருக்கும் பொவின் உத்திமோகங்கருக்கு இவகின எல்லாம்த் தெறியும். காவியில் இருக்கும் பொவின் நீநவார் இவைகைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞாக்கின இலக்கம் உரைநீது.

କଣ୍ଠବ୍ୟାକ୍ସନ.

தூகாஞி ச் சூன்டு கந்தம் உடிந் வை, தவால்கொடா என்னும் செரங்தக்காராஜக்கூடய வீட்டிலிருங்கு : காசிவத்தெருத், வால் நுணிவில் வெள்ளை, கொம்புகள்-கூரானது, வயது-கிட்டத்தட்ட கூ, ம. ஒ. ஒ. குரிசடப்பட்டது, செழிணுக்கரண், கே டோன் சாளில் ஆப்பு.

கைங்கு ச் சூப்பு வதையிருந்து ஏதும் காரணமாக இல்லை. தோட்டத்திலிருந்து : தலையில் ஒரு மீட்சீப் புள்ளியின்கை சிறந்தக் கட்டு, வயது-2, கூ. ர. ஜி. குரிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மற்மலனாட்டுக்கே யோகாவிக் கீழ்ப்பு.

கனமுடிம் கூண்டி நையன் பாரி ச. வி., நில்குவிவல்லை என்றால் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : காறுத்த ஏருது, வய. ச. டி., பிரீட் பக்கத்தின் த. கி. ஓ. குழிசுப்பட்டது. சொல்தக்காரன், நன்மீர் ஆராட்சிகே போன் தேவிகள் அப்பு, உர்வரூபகாடாவிலுள்ளவன்.

காலோடி யான்டு மாசிரீ காங்கை, இறுவாலா என்னுமிடத்திலிருந்து; கவிவத்தென்று, வயது-டி, உரம்-சு அடிசு அங்குல, P. D. A. A. குழிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பலஅறியல்காலகே டொன் அக்குறிண் சில்லா.

ககுடி சூன்று மாசிரை கால் யே, காலபோவிலே மேற்கொண்டுள்ள செரங்கத்தூரதுடைய வீட்டிலிருந்து: P. H. P. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட பிளமரத்தினால் செய்யப்பட்ட இது கடிகரைகள், P. H. P. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட காலத்தினைப் படிக்கம், கே. H. அடையாளம்பண்ணப்பட்ட கால கோப்பைகள், கூட சிறிய கோப்பைகள் இது. H. அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, சாஷேரி கோப்பைகள் கே. H. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, கடதயிலைப் பாத்திரம் கே. H. அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, காலமுடிகள் கூட கே. H. அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. செரங்கத்தூரை பற்றியதே கொண்டிருக்கிறீர்கள்?

ககங்கு ம் ஆண்டு மாசினீ சு ந் வ, கப்பிற்றிய என்றும் சொந்தக்காரதுடைய தோட்டத்தி விருந்து : கப்பில நிறமுள்ள ஏருது, கொம்புகள் கூரவது, க. வி. மே. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரர், விக்கன புத்திரன் கொலேகே மீவின் அப்ப.

ககாடு ம் கூண்டு மாசியீ கா ட, கிளடெவியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய பீட்டிலிருந்து: கபிலநிறமுள்ள கறத்தக் கோற்று, கசோடு கால்க் கட்டைகள், முன்னுட்கு அருகுபிடிகப்பட்ட உ சிறிய பின்னைகளுடைய கோற்றுகள், சிவத்த குறியும் கீலக் குறியுமுள்ள உ மார்கள். சொந்தக்காரன், மின்டர் எ. பி. கெறு சினார்க், சி. ஜி. கூர். அம்பியுசா.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விணம்பயம்.

**பி. காவற்றிகே பின்னேறின் தப்புவும், மீசல் அப்புவும்; கெ0சம் கூண்டு கார்த்திகையீ கா ட செதியைக் கொண்ட உகக ம இலக்க “கிழு எண்ட கிளை” பின் அநிவீகப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.**

Inspector-General's Office,  
Colombo, February 27, 1905.

J P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, MAJOR,  
Inspector-General of Police.